登録団体 担当者各位

 2023 年 5 月

ボランティア情報提供のお願い

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より横須賀市立市民活動サポートセンターの活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

昨年に引き続き、ボランティアや市民活動の場を求めている方に向け、ボランティア募集冊子を作成いた

します。完成した冊子は、活動する場を求めている方々へ情報提供するため、市内外機関へ配布します。サポー

トセンターでのボランティア相談の際にも年間を通して活用しています。

つきましては、ボランティア募集や会員募集の情報掲載を希望される団体は、裏面の内容記入票へご記入の

上、お申込みください。なお、昨年度に引き続き掲載を希望される場合も、新しい情報に更新しますので、再度

お申込みをお願いします。下記注意事項をご確認いただき、記入票をお書きください。

申込締切   2023 年 5 月 25 日（木）

申込方法   裏面記入票にご記入の上、サポートセンターに手渡し、またはファクス、E メールで

お申込下さい。右記、QR コードからから記入が可能です。

当センターホームページでも記入票はダウンロードできます。

連絡先    〒238‐0041 横須賀市本町 3－27

          横須賀市立市民活動サポートセンター 担当 小澤 倫明

          ℡046‐828‐3130 Fax046‐828‐3132

          E-mail  info@yokosuka-supportcenter.jp

          HP: https://www.yokosuka-supportcenter.jp/hp/support

<冊子掲載例（実寸）>

注意事項

＊記入票に記載している内容が、そのまま冊子にな

ります。空欄（募集内容（タイトル）、活動場所、

ひとこと）を埋めてください。

＊ひとこと欄は最大 200 字となります。

＊【募集内容】は、募集記事のタイトルになります

ので、簡潔に内容のわかる言葉でお書きください。

キャッチコピーのような形になるとよいと思い

ます。

＊個人情報のうち、公開したくない項目は、記入票

の該当箇所を空白にしてください。

＊発行は、6 月中旬を予定しています。

想いを形にするボランティア

◆活動場所 横須賀市内各所

◆ひとこと

私達は高校生、大学生を中心としてボランティア活動の

企画、運営を行うグループです。自分たちの想いを話し合

い、ボランティア活動を計画していきます。現在は主に月

1 回の市内の清掃を中心に活動しています。

一緒に活動してくれる方を募集しています。月一回の定

例会と、月 1 回程度の実践活動です。企画、運営に興味

のある方、奮ってご参加ください。清掃などの実践活動だ

けの参加も大歓迎です。

＜団体名＞

横須賀ユースボランティアサークル ぽぴーぐみ

〒238-0041 横須賀市本町 3-27

〔担当者〕早坂 やよい

〔Tel〕046-828-3130 〔Fax〕046-828-3132

〔E－mail〕info@yokosuka-supportcenter.jp

〔HP〕https://www.yokosuka-supportcenter.jp/hp/support

４ ５

募集内容（タイトル）

活
動
分
野

団
体
名